341/2023-34862(4)

код для идентификации:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

153022, г. Иваново, ул. Б.Хмельницкого, 59-Б

http://ivanovo.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об оставлении искового заявления без движения

Дело № А17-3441/2023

г. Иваново 18 апреля 2023 года

Арбитражный суд Ивановской области в составе судьи Балашовой Н.С.,

ознакомившись с исковым заявлением

Администрации Тейковского муниципального района
(ИНН 3724002463, ОГРН 1023701790100, Ивановская область, Тейковский район,

село Крапивново)

к Межрегиональному территориальному управлению федерального агентства по

управлению государственным имуществом во Владимирской, Ивановской,
Костромской и Ярославской областях

(ИНН 3329056771, ОГРН 1133340004401, Владимирская область, город Владимир)

об установлении границ земельного участка

установил:

Администрация Тейковского муниципального района обратилась в
Арбитражный суд Ивановской области с исковым заявлением к Межрегиональному

территориальному управлению федерального агентства по управлению

государственным имуществом во Владимирской, Ивановской, Костромской и

Ярославской областях об установлении границ земельного участка с кадастровым

номером 37:18:050204:9, общей площадью 4 500 кв.м,  расположенного по адресу:
Ивановская область, Тейковский район, вблизи м.озеро Рубское, в соответствии с

данными межевого плана от 06 марта 2023 года по следующим координатам:

Обозначение

характерных

точек границ

Координаты, м

 X Y

н25 276206.22 2192432.06

н11 276245.52 2192462.98

н10 276228.53 2192485.26

н9 276258.76 2192500.74

н27  276250.59 2192510.50

н28 276246.58 2192515.00

н29 276244.43 2192517.08

н30 276240.27 2192521.43

н31 276235.78 2192525.40

А17-3441/2023

2

н32 276233.61 2192527.43

н33 276229.99 2192529.39

н34 276227.44 2192530.99

н35 276223.61 2192526.37

н36 276221.92 2192524.43

н37 276207.81 2192508.17

н38 276199.63 2192499.25

н39 276195.38 2192494.96

н40 276180.82 2192479.55

н41 276163.56 2192462.55

н42 276159.04 2192457.76

н43 276158.19 2192456.84

н44 276170.71 2192456.53

н45 276177.42 2192456.37

н46 276195.89 2192438.96

н25 276206.22 2192432.06

Истцом в исковом заявлении в качестве третьих лиц, не заявляющих

самостоятельных требований относительно предмета спора, указаны - Департамент

управления имуществом Ивановской области, Муниципальное казенное учреждение
Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное

объединение», Кольчугин Александр Алексеевич, Управление Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области,

общество с ограниченной ответственностью «Текстильная производственная

компания».

При рассмотрении вопроса о принятии искового заявления к производству

арбитражным судом установлено, что исковое заявление подано с нарушением

требований, предусмотренных статьями 125, 126 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации - к исковому заявлению не приложены:

1. доказательства, подтверждающие обстоятельства, на которых основаны
исковые требования:

- выписки из Единого государственного реестра недвижимости, сформированные

в отношении объектов с кадастровыми номерами 37:18:050204:227, 37:18:050204:235,

37:18:050204:236, расположенных на земельном участке с кадастровым номером

37:18:050204:38;
- выписки из Единого государственного реестра недвижимости, сформированные

на земельный участок с кадастровым номером 37:18:050204:479,  на земельный

участок с кадастровым номером 37:18:050204:8;

- копия договора аренды №01/2018-зу от 25.01.2018, заключенного с

Кольчугиным Александром Алексеевичем;
- доказательства, подтверждающие право собственности ООО «Текстильная

производственная компания» на здание с кадастровым номером 37:18:000000:233,

расположенное в границах земельного участка с кадастровым номером

37:18:000000:271 (на актуальную дату обращения с исковым заявлением в суд);

А17-3441/2023

3

- доказательства, подтверждающие право собственности ООО «Текстильная

производственная компания» на земельный участок с кадастровым номером
37:18:050204:38 (на актуальную дату обращения с исковым заявлением в суд);

- доказательства, подтверждающие право собственности ООО «Текстильная

производственная компания» на здания с кадастровыми номерами 37:18:050204:227,

37:18:050204:235, 37:18:050204:236, расположенные на земельном участке с

кадастровым номером 37:18:050204:38 (на актуальную дату обращения с исковым
заявлением в суд);

- доказательства, подтверждающие право собственности администрации

Тейковского муниципального района на здание с кадастровым номером

37:18:050204:234 (на актуальную дату обращения с исковым заявлением в суд);

2. выписки из Единого государственного реестра юридических лиц и Единого
государственного реестра индивидуальных предпринимателей с указанием сведений

об адресе и месте жительства третьих лиц или иные документы, подтверждающие

указанные сведения или отсутствие таковых, сформированные по состоянию на

актуальную дату (дату обращения в суд с заявлением);

3. документы, подтверждающие полномочия лица, выдавшего доверенность на
подписание иска.

На основании изложенного и, руководствуясь статьями 125, 126, 128, 184, 185

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Исковое заявление Администрации Тейковского муниципального района №1032

от 10.04.2023, поступившее в арбитражный суд 12.04.2023, оставить без

движения.

2. Предложить истцу в срок до 24 мая 2023 года представить в Арбитражный суд

Ивановской области (тел. помощника судьи Епифановой Эвелины Николаевны
(4932) 950368, тел. канцелярии (факс) (4932) 429665):

1) выписки из Единого государственного реестра недвижимости, сформированные

в отношении объектов с кадастровыми номерами 37:18:050204:227,

37:18:050204:235, 37:18:050204:236, расположенных на земельном участке с

кадастровым номером 37:18:050204:38;
2) выписки из Единого государственного реестра недвижимости, сформированные

на земельный участок с кадастровым номером 37:18:050204:479,  на земельный

участок с кадастровым номером 37:18:050204:8;

3) копию договора аренды №01/2018-зу от 25.01.2018, заключенного с

Кольчугиным Александром Алексеевичем;
4) доказательства, подтверждающие право собственности ООО «Текстильная

производственная компания» на здание с кадастровым номером

37:18:000000:233, расположенное в границах земельного участка с кадастровым

номером 37:18:000000:271 (на актуальную дату обращения с исковым

заявлением в суд);
5) доказательства, подтверждающие право собственности ООО «Текстильная

производственная компания» на земельный участок с кадастровым номером

37:18:050204:38 (на актуальную дату обращения с исковым заявлением в суд);

6) доказательства, подтверждающие право собственности ООО «Текстильная

производственная компания» на здания с кадастровыми номерами
37:18:050204:227, 37:18:050204:235, 37:18:050204:236, расположенные на

А17-3441/2023

4

земельном участке с кадастровым номером 37:18:050204:38 (на актуальную дату

обращения с исковым заявлением в суд);
7) доказательства, подтверждающие право собственности Администрации

Тейковского муниципального района на здание с кадастровым номером

37:18:050204:234 (на актуальную дату обращения с исковым заявлением в суд);

8) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц и Единого

государственного реестра индивидуальных предпринимателей с указанием
сведений об адресе и месте жительства третьих лиц или иные документы,

подтверждающие указанные сведения или отсутствие таковых, сформированные

по состоянию на актуальную дату (дату обращения в суд с заявлением);

9) документы, подтверждающие полномочия лица, выдавшего доверенность на

подписание иска.
3. Истцу разъясняется, что требования к подаче документов и материалов

установлены в абзаце 2 части 1 статьи 41, части 3 статьи 75, статье 125, части 2

статьи 126, части 1 статьи 159 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации и Порядке подачи в арбитражные суды Российской

Федерации документов в электронном виде, в том числе в форме электронного
документа, утвержденном Приказом Судебного департамента при Верховном

Суде Российской Федерации от 28.12.2016 №252.

В этой связи документы и материалы, в том числе заявления, ходатайства и

иные документы, отражающие позицию участника арбитражного процесса по
делу или свидетельствующие о совершении им отдельного процессуального

действия, а также документы, истребованные судом, могут быть представлены в

Арбитражный суд Ивановской области одним из следующих способов: нарочно;

направлены по почте (почтовый адрес суда: 153022, г. Иваново, ул.

Б.Хмельницкого, 59-б); поданы в электронном виде, в том числе в форме
электронного документа.

4. Истцу разъясняется, что в соответствии с частью 4 статьи 128 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации в случае, если обстоятельства,

послужившие основанием для оставления заявления без движения, не будут

устранены в срок, установленный в определении, заявление и прилагаемые к
нему документы арбитражный суд возвращает в порядке, предусмотренном

статьей 129 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Направление лицом документов по почте незадолго до истечения срока,

установленного судом, так что при соблюдении организациями почтовой связи

нормативов доставки и контрольных сроков пересылки почтовой
корреспонденции (сроков оказания услуг почтовой связи) это приведет к

поступлению такой корреспонденции по истечении данного срока, не может

расцениваться как своевременное исполнение требований суда об устранении

соответствующих обстоятельств, поскольку применительно к части 7 статьи 114

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации указанные
требования считаются исполненными в день приема документов судом (абзац 3

пункта 14 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации

№46 от 23.12.2021 «О применении Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации при рассмотрении дел в суде первой инстанции»).

Судья: Н.С. Балашова

 Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 27.02.2023 10:43:00
Кому выдана Балашова Наталья Сергеевна

consultantplus://offline/ref=E0F2AD3471223932985B66BBF2A7298CC01827414F020CE14D74195ACE53A3914876BD45EEC3E85E8B5797F846296B0CA35C3B11AB76901EWBiFK